Bladder Accumulators
EBV - ELG from 20 to 80 bar
Балонные гидравлические
аккумуляторы
Серии EBV - ELG  (20 - 80 бар)
Operation principle
Operation of the Parker Olaer gas
loaded bladder accumulator is based

Форма А – Угловое уплотнение
Резьбовое отверстие Заглушка
How to Order
How to order?
Series Volume
EBV 100 40 /90 01125 Po=5b PN40-DN200
EBV : Low pressure bladder accumulator
Max.
working
pressure (PS)
Regulation
code Construction
Nitrogen
gas
precharge
Connection
to be
specified
in litres
in Bar
00 : According to the PED, article 3.3 for the 0.5 L and 1 L volume
90 : According to the PED for all other volumes
Others : consult page 11
to be specified as per following recommendations table
Fluid Working Temperature °C* Construction
Mineral oils - 15 + 100 01125
Water 0 + 60 03325
Diesel fuel (Gas Oil) - 5 + 115 01130
- 5 + 115 01130
Kerosene - 5 + 115 01130
Gasoline - 5 + 115 01130
Lead free gasoline - 20 + 130 01180
Other temperatures Please contact Parker Olaer
in Bar at 20 °C, limited to 20 Bar maximum at the maximum working temperature
Blind: with blind connector or with reduction connector (refer to dimension I on the overall dimensions page 8 and specify
the connection) or with flange (refer to the flange line on the dimensions page 8 and specify the type).
* standard construction
* These components are delivered in the
spare parts kit
Item Spare parts
1 Spare Parts Kit
2* Bladder Assembly
3* Gas valve
4* Valve cap
5* Snap ring
6* Sealing ring
7* Bushing assembly
ORDERING THE ELG ACCUMULATOR
State the designation of the ELG accumulators
mentioned in the table in page 4 “plumbing” (other
constructions on request)
Nitrogen gas pressure in bar at 20 °C, limited to 20
bar maximum at maximum working temperature.
Refer to the plumbing sector section.
ORDERING ACCESSORIES AND
PERIPHERAL MATERIALS
Indicate the designation of accessories mentioned
in the tables in pages 5 and 6 and the accessories
on page 7 and 8.
HOW TO ORDER THE REPAIR KIT
Example: For an EBV accumulator 100-40/90 01180
KIT EBV 100-40/90 01180
7
9

class 2.
* For these specific regulations (and/or) if your destination is not mentioned in this table, please contact PARKER OLAER  for further information.
Multi-Regulations codification examples*
Codification Regulation
90 EX CE+ATEX
94 CE+ASME
88 CE+SELO
86 CE+ASME+SELO
* For other regulations, please contact directly Parker Olaer.
How to include the correct regulation in your order?
Accu denomination example:
EBV 20-40 /XX
Regulations
10
Accumulator and Cooler Division Europe
Colombes, France
Bladder Accumulators
EBV
Catalogue HY10-4003/UKБюллетень  HY10-4003/UK
Технические нормативы
Франция
Балонные гидравлические аккумуляторы
Серия EBV
Технические нормативы
Таблица кодификации
Страна
назначения Технический норматив
Нормативный код
компании Parker
Olaer
Примечания
Европа CE 90 - Аттестация базируется на правилах директивы PED 97/23/CE. Маркировка CE
наносится на баллон высокого давления с категорией риска >= I.
США ASME
15 На базе ASME VIII, раздел
1, без приложения 22 Этот норматив базируется на стандарте проектирования ASME VIII, раздел 1.
В приложении 22 определяются специальные требования для цельнокованых
баллонов высокого давления.48 На базе ASME VIII, раздел
1, с приложением 22
Китай SELO 88 На базе СЕ
Этот норматив применим только к баллонам высокого давления, максимальное
рабочее давление которых > 0,1 МПа, а максимальное рабочее давление (МПа) X
объем (л) <= 2.5 МПал
Канада CRN 92 На базе ASME VIII, раздел
1, приложение 22
Аттестация базируется на стандарте проектирования ASME VIII, раздел 1. В других
регионах, как например, на Аляске, требуется регистрация CRN. К тому же каждая
провинция или регион Канады имеет собственные нормативы CRN. Поэтому при
регистрации следует указывать конкретную провинцию.
Австралия AS1210
83 На базе СЕ Технические нормы Австралии применимы к баллонам высокого давления, для
которых максимальное рабочее давление (МПа) X объем (внутренний объем в л) >=
30 МПал.91 На базе ASME VIII, раздел
1, приложение 22
Япония JIS 95 На базе ASME VIII, раздел
1, приложение 22
Аттестация базируется на стандарте проектирования ASME VIII, раздел 1 (версия
1998 г.) с учетом специальной величины допуска на коррозию. Стандарт JIS
применим только к тем баллонам высокого давления, внутренний диаметр которых
превышает 6 дюймов.
Бразилия NR13
AA На базе CE (AD-2000) Норматив NR13 применим только к баллонам высокого давления, для которых
максимальное рабочее давление (кПа) х внутренний объем (м3) >= 8.
AE На базе ASME VIII, раздел
1, приложение 22
Кроме того, должна быть подготовлена техническая документация, прилагаемая к